BESCHLUSSKONTROLLE

Stadtrat	1. Sitzung vom 03.07.2019

Öffentlicher Teil

Beschluss: 168-2019

Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen und seine Ausschüsse

Der Stadtrat beschließt die Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen und seine Ausschüsse.

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung:

Unterzeichnung erfolgte am 01.08.2019 durch die Stadtratsvorsitzende.

Beschluss: 167-2019

Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen.

Frau Gudrun Becker, Haupt- und Personalamt

Realisierung:

öffentliche Bekanntmachung - genehmigungsfreier Teil im Amtsblatt am 19.07.2019 Genehmigung KAB vom 13.08.2019 mit redaktionellen Änderungen liegt vor öffentliche Bekanntmachung Hauptsatzung ist im Amtsblatt am 30.08.2019 erfolgt

Beschluss: 169-2019

Beschluss über die Besetzung des Haupt- und Finanzausschusses

Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Haupt- und Finanzausschusses durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Darger Metthics	CDII
Berger, Matthias	CDU
Schenk, Peter	CDU
Ziegler, Kay-Uwe	AfD
Dornack, Henning	AfD
Todorovic, Birgit	Pro Wolfen
Krillwitz, Dieter	Pro Wolfen
Hennicke, Christian	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Roye, Marko	DIE LINKE.
Dr. Welsch, Holger	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung:

erledigt

Beschluss: 170-2019

Beschluss über die Besetzung des Bau- und Vergabeausschusses

Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschusses durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Tetzlaff, Jens	CDU
Quilitzsch, Hans-Christian	CDU
Dornack, Henning	AfD
Lieder, Jörg	AfD
Krillwitz, André	Pro Wolfen
Krillwitz, Dieter	Pro Wolfen
Dr. Sendner, Horst	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Dr. Gülland, Joachim	DIE LINKE.
Präßler, Hans-Jürgen	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung:

erledigt

Beschluss: 171-2019

Beschluss über die Besetzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes "Stadthof

Bitterfeld-Wolfen"

Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes "Stadthof Bitterfeld-Wolfen" durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Quilitzsch, Hans-Christian	CDU
Berger, Matthias	CDU
Bock, Michael	AfD
Krillwitz, Dieter	Pro Wolfen
Kosmehl, Bernd	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Roye, Marko	DIE LINKE.
Faßauer, Stephan	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung:

erldigt

Beschluss: 172-2019

Beschluss über die Ausschussbesetzung und die Berufung der sachkundigen Einwohner in den Ausschuss für Bildung, Kultur, Jugend und Sport und in den Ausschuss für Soziales

A) Ausschuss für Bildung, Kultur, Jugend und Sport

1. Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Jugend und Sport durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Berger, Matthias	CDU
Heßler, Christian	CDU
Bock, Amy-Marie	AfD
Kalisch, Ralf	Pro Wolfen
Hennicke, Christian	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Müller, Lisa	DIE LINKE.
Gatter, Klaus-Ari	Gemeinsame Fraktion

2. Der Stadtrat beruft gemäß § 49 Absatz 3 KVG LSA widerruflich die folgenden Personen zu sachkundigen Einwohnern des Ausschusses für Bildung, Kultur, Jugend und Sport:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Riehl, Marion-Britt	CDU
Stammnitz, Jochen	AfD
Blath, Christa	DIE LINKE.
Brückner, Claudia	Gemeinsame Fraktion

B) Ausschuss für Soziales

1. Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Ausschusses für Soziales durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Berger, Matthias	CDU
Schenk, Peter	CDU
Koppe, Lothar	AfD
Kirchhof, Laura	Pro Wolfen
Bäse, Diana	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Roye, Marko	DIE LINKE.
Claus, Mirko	Gemeinsame Fraktion

2. Der Stadtrat beruft gemäß § 49 Absatz 3 KVG LSA widerruflich die folgenden Personen zu sachkundigen Einwohnern des Ausschusses für Soziales:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Schiller, Lisa	CDU
Riemann, Christian	AfD
Heit, Patricia	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Römer, Martina	DIE LINKE.
Pietzner, Thomas	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung: erledigt

Beschluss: 174-2019

Beschluss über die Ausschussbesetzung und die Berufung der sachkundigen Einwohner in den Ausschuss für Recht, Ordnung, Verkehr und Bürgeranfragen

1. Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Ausschusses für Recht, Ordnung, Verkehr und Bürgeranfragen durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Müller, Uwe	CDU
Schenk, Peter	CDU
Roi, Daniel	AfD
Herrmann, Siegmar	Pro Wolfen
Pasbrig, Detflef	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Dr. Gülland, Joachim	DIE LINKE.
Gatter, Klaus-Ari	Gemeinsame Fraktion

2. Der Stadtrat beruft gemäß § 49 Absatz 3 KVG LSA widerruflich die folgenden Personen zu sachkundigen Einwohnern des Ausschusses für Recht, Ordnung, Verkehr und Bürgeranfragen:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Praczyk, Markus	CDU
Stammer, Enrico	AfD
Soltész, Helga	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Engelhardt, Peter	DIE LINKE.
Liesche, Mathias	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung: erledigt

Beschluss: 175-2019

Beschluss über die Ausschussbesetzung und die Berufung der sachkundigen Einwohner in den Wirtschafts- und Umweltausschuss:

1. Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Wirtschafts- und Umweltausschusses durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Bruchmüller, Uwe	CDU
Kohlmann, Klaus-Dieter	CDU
Ziegler, Kay-Uwe	AfD
Backes, Daniel	Pro Wolfen
Griebsch, Sabine	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Roye, Julia	DIE LINKE
Claus, Mirko	Gemeinsame Fraktion

2. Der Stadtrat beruft gemäß § 49 Absatz 3 KVG LSA widerruflich die folgenden Personen zu sachkundigen Einwohnern des Wirtschafts- und Umweltausschusses:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
5.11	ODU
Baldamaus, Michael	CDU
Vollmann, René	AfD
Naumann, Manfred	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Krüger, Klaus-Peter	DIE LINKE.
Büße, Thomas	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

Realisierung:

erledigt

Beschluss: 176-2019

Beschluss über die Ausschussbesetzung und die Berufung der sachkundigen Einwohner in den Rechnungsprüfungsausschuss

1. Der Stadtrat stellt die sich aus § 47 Absatz 1 und 2 KVG LSA ergebende Sitzverteilung und die Ausschussbesetzung des Rechnungsprüfungsausschusses durch Beschluss wie folgt fest:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Berger, Matthias	CDU
Westphal, Annett	CDU
Burghausen, Jutta	AfD
Todorovic, Birgit	Pro Wolfen
Kosmehl, Bernd	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Roye, Julia	DIE LINKE.
Faßauer, Stephan	Gemeinsame Fraktion

2. Der Stadtrat beruft gemäß § 49 Absatz 3 KVG LSA widerruflich die folgenden Personen zu sachkundigen Einwohnern des Rechnungsprüfungsausschusses:

Name, Vorname	Vorschlag der Fraktion
Kolbe, Peter	CDU
	AfD
	Pro Wolfen
Weiser, Torsten	SPD-Bündnisgrüne-FDP
Fischer, Hans-Jürgen	DIE LINKE.
Klammt, Mario	Gemeinsame Fraktion

Frau Gabriela Korb, SB Rats-/Bürgerbüro

<u>Realisierung:</u> erledigt